
  

- 1 - 

DODATEK Č. 3 
KE SMLOUVĚ O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY ZEMNÍHO 

PLYNU A O SERVISU A ÚDRŽBĚ PLNÍCÍ STANICE CNG 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Plnící stanice CNG Předlice s.r.o. 

se sídlem: Revoluční 3088/26, 400 01 Ústí nad Labem 

doručovací adresa: Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

IČ: 031 00 073 

DIČ: CZ03100073 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. C 34300 

zastoupená: Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, jednatelkou 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Poskytovatel:     

obchodní firma: RYBRATEX s.r.o. 

se sídlem: Opletalova 1284/37, Nové Město, 110 00 Praha 1 

IČ: 267 25 959 

DIČ: CZ26725959 

registrace: Městský soud v Praze, sp. zn. C 89815 

zastoupen: Jana Hejtmánková, jednatelka 

dále jen „poskytovatel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 3 ke smlouvě o sdružených službách dodávky zemního 

plynu a o servisu a údržbě plnící stanice CNG, která byla mezi objednatelem a posky-

tovatelem uzavřena dne 27. 6. 2017, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 12. 2017 

a dodatku č. 2 ze dne 24. 7. 2019 (dále jen „smlouva“): 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Objednatel a poskytovatel konstatují, že trh se zemním plynem je od počátku října 2021 zásad-

ním způsobem narušen v důsledku nepředvídatelného skokového navýšení ceny zemního plynu 

na burze. Ve vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem ze smlouvy se tato skutečnost projevila 

mimo jiné tím, že  

(a) od října 2021 je sice i nadále dostupná internetová stránka uvedená v bodu 3.3 smlouvy 

v definici proměnné „Pcal“, nejsou zde ovšem zveřejňovány údaje pro zónu NCG; 

(b) poskytovatelem objednaný zemní plyn na rok 2021 nebude dosavadním dodavatelem po-

skytovatele v úplnosti řádně dodán, neboť dosavadní dodavatel poskytovatele fakticky 

ukončil dodávku zemního plynu do odběrného místa uvedeného v bodu 2.3 smlouvy ke 

dni 15. 10. 2021; 



  

- 2 - 

(c) poskytovatel zajistil dodávky plynu od nového dodavatele, který dodávku plynu do odběr-

ného místa převzal od 16. 10. 2021; 

(d) poskytovatel dne 19. 10. 2021 uplatnil ve smyslu ustanovení § 1765 zákona č. 89/2012 

Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, právo na obnovení jednání o 

smlouvě z důvodu, že došlo ke změně okolností tak podstatné, že změna založila v právech 

a povinnostech stran zvlášť hrubý nepoměr znevýhodněním poskytovatele neúměrným 

zvýšením nákladů plnění s tím, že poskytovatel změnu nemohl rozumně předpokládat ani 

ovlivnit a že změna nastala až po uzavření smlouvy. 

2.2. V období do dne, do kterého zemní plyn poskytovateli řádně dodával dosavadní dodavatel, se 

v plném rozsahu uplatní cena zemního plynu sjednaná mezi objednatelem a poskytovatelem 

pro rok 2021. Jestliže by data uvedená v bodě 2.1 písm. b) a c) neodpovídala skutečnosti, 

budou smluvní strany vycházet ze skutečných dat faktického ukončení dodávek zemního plynu 

do odběrného místa dosavadním dodavatelem a zahájení dodávek nového dodavatele. 

2.3. V období následujícím po dni, ve kterém naposledy zemní plyn poskytovateli dodal dosavadní 

dodavatel, až do 31. 12. 2021 se cena zemního plynu určí jako cena, za kterou poskytovatel 

nakoupí plyn od nového dodavatele bez jakéhokoli přičítaného koeficientu nebo jiné marže 

poskytovatele. Objednatel a poskytovatel berou na vědomí, že tato cena je při uzavření tohoto 

dodatku odvozována od denních cen na příslušné burze (obchod typu SPOT) a že po projednání 

s objednatelem je poskytovatel oprávněn zemní plyn nakoupit na určité budoucí období a jeho 

cenu na toto určité období zafixovat (obchod typu FUTURES).  

2.4. Poskytovatel se zavazuje, že v kterémkoli okamžiku po uzavření tohoto dodatku na písemnou 

výzvu objednatele poskytne veškeré informace související s cenou, za kterou poskytovatel na-

kupuje plyn od nového dodavatele od data zahájení dodávek zemního plynu novým dodavate-

lem do 31. 12. 2021, zejména (nikoli však výlučně) úplné znění smluvní dokumentace, do-

datky, vedlejší smluvní ujednání, jednotlivé objednávky a podobně, a to vždy nejpozději do dvou 

(2) pracovních dní od doručení výzvy objednatele. Přílohou faktury poskytovatele bude vždy od-

povídající faktura nového dodavatele zemního plynu a souhrnný přehled odběrů CNG od spo-

lečnosti UNIDATAZ s.r.o.; bez těchto příloh je faktura poskytovatele neúplná a objednatel je 

oprávněn ji poskytovateli vrátit k opravě; splatnost ceny zemního plynu nastává až doručením 

opravné faktury poskytovatele. 

2.5. Objednatel je oprávněn kdykoli navrhnout poskytovateli změnu nového dodavatele zemního 

plynu na jiného dodavatele s nižší cenou zemního plynu. Poskytovatel se zavazuje vynaložit 

veškeré úsilí k tomu, aby svého dodavatele zemního plynu změnil; není k tomu však povinen, 

pokud by to znamenalo porušení jeho smluvních povinností vůči novému dodavateli zemního 

plynu, zejména pokud bude mít plyn již nakoupen na určité budoucí období. Pokud ke změně 

dodavatele nedojde, ačkoli k tomu byl poskytovatel povinen, je poskytovatel povinen nahradit 

objednateli z toho vzniklou škodu, a současně je objednatel oprávněn bez výpovědní doby 

anebo k libovolnému dni po doručení výpovědi oprávněn smlouvu vypovědět v rozsahu sdruže-

ných služeb dodávek plynu.  

2.6. Objednatel a poskytovatel po uzavření tohoto dodatku vždy vzájemně projednají, na jaké období 

poskytovatel zemní plyn pro objednatele nakoupí tak, aby byla dosažena co nejpříznivější cena. 



  

- 3 - 

Poskytovatel je oprávněn pokyn objednatele k nákupu odmítnout jen z důvodu, že na trhu není 

k dispozici požadované období nákupu zemního plynu. 

2.7. V ostatním zůstává smlouva beze změny. 

3. ZÁVAZEK K DALŠÍMU JEDNÁNÍ 

3.1. Objednatel a poskytovatel se zavazují v dobré víře jednat o změně bodu 3.3 smlouvy v rozsahu, 

ve kterém tento bod obsahuje definici proměnné „Pcal“, neboť dosavadní definice není použi-

telná z důvodů, které nejsou zaviněny ani jednou ze smluvních stran a které nemohly být ani 

jednou ze stran ovlivněny. 

3.2. Jednání podle předchozího bodu budou vedena tak, aby nová definice proměnné „Pcal“ byla po-

užitelná od 1. 1. 2022. 

3.3. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že ujednání bodů 2.5 a 2.6 tohoto dodatku se použijí také 

pro období od 1. 1. 2022 po dobu platnosti smlouvy. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho uveřejnění pro-

střednictvím registru smluv. 

4.2. Tím není dotčeno použití tohoto dodatku na období předcházející jeho účinnosti. 

4.3. Smluvní strany konstatují, že tímto dodatkem jsou s výjimkou dle článku 3 tohoto dodatku 

zcela a v úplnosti vypořádána veškerá práva, která poskytovateli případně plynula z ustano-

vení § 1765 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a jim 

odpovídající povinnost objednatele. 

4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno poskytovatel. 

V Praze dne 3. 11. 2021 

 

________________________ ________________________  

Plnící stanice CNG Předlice s.r.o. RYBRATEX s.r.o. 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA Jana Hejtmánková 

jednatelka jednatelka 


